
Republika e Kr.-C.
Republika Kosova _
Republic of Kosovo

^ 
Komuna e prishtinEs

OpStina priStina _Municipality

08.06.2014

llorisl<9lroryn@rtamenti i prokurimit
NgaZ OaZ frorn- Zeke earO

Komuna e prishtin6s
Vendim per Ri im te fert<eses

(,,*s;,ni8:;ffi .d,r#'iTil.q,Ill:;liixi'::!E;?ii,#",'^i:x:i**t,:r*{
ligjin Nr' 04/L-2zz,ligjin Nr. 05/L-0GB rth. ri-;;- xr- ^- ,r ^^-
,',',i,"^,;;;)t.;i'*!iilti"it$:i"iiiil,lil*i/,Tii1u,*;1i;:i;}*ffi
(parag_rafi 8.7.2 ) te Rregullave Ddr peracl+*:*:_ - a r

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuark€rkes"co-rNc,,,,"at0506-r0i;;,'ffii;:rili13:il1riif",,fiiX;;:#i,););?*
Eatiia eetebi, L.uan ari"i-;i;'ii!u y1;;ii:.-*; *, td prok:-Zi.i r, 148 211 ,fiilff1".Y:*#l^(:;rx;i';;;i;;;;;l 'rd'o*-,", 

tc du ii, ,,0,,0,8 te

2' Autoriteti Kontraktues' vendos ac tclyfdoj me anurimin e aktivitetit te prokurimitme titur*Nd*?timi i mrgrrueirii,r-g:r:lr,ii"" 
d)iri .dhe Hatit Atidemaj,,,me Nr.tfff:I"!:s-2-t', N.. ni"J#; 6t6 tsso szr ii-" mb€shtet njortirnin per anurim

3' Ky vendim hy" lg fuqi dit€n e n€nshkrimit dhe do t! pubrikohet p€r t€ gjitha par€tn€ platform€n elekronitu nc adrJs6n :

--_-__



Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinds me d,atl 25.'1.2.2017ka bere njoftimin pdrkontrate lidhur me tenderin me titull: "NdErtimi i mtgire Eolija eelebi, Laan eelaj dheHalil Aridemaj", me Nr. 6,6-r,g-zzzg-s-2-rNr. Brendshem 616 rg s6 s2r.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues eshte b€r€ me dat€: 15.05.201g ku t€pranishdm ishin operatordt t€ cil€t kan€ ofertu*;; k6t€ tender. Jane pranuar 2 ofefta.Autoriteti Kontraktues ka respektu-T te gjitha dispozitatligjore tc Ligjitper prokurimin

:r::lljl'hur 
me mbar€ vajtjen dhe ecurine u'pro.urit td hapjes dhe vrer.simit td

Me date 04'06'2078' Autoriteti Kontraktues ka b€re njoftimin p€r anurim td kontrat€spas vler€simit te ofertave nga ana e an€tar€ve p€r Komision p€r vler€sim ku sec,ian€tar ka dh€n.vler€simin u ui pl gdo kriter tc paraqitur n€ dosje.Me datd 04.06.20rg dhe 05.06. zbrc, operatorit gkonomik N.N.'H. ,co_ING,,, 
iu kaIejuar qasja n€ dokumentacion td te gjitha ofertave ridhur me k6td tender.

operatori Ekonomik N'N'sH''co-ING', me date 05.062.01g ridhur me aktivitetin eprokurimit "NdEitimi i mtg*zte Erlija Qelebi, Luan qrhi dhe Har, Alidemaj,,,me Nr.616-t$-277y5-2_1 Nr. Brendshem 616 1g 56 Sl1,kinder Njoftimit p€r anulimit teaktivitetit t€ prokurimit te AK -s€, t€ dat€s 04.06.201gtd publikuu, ,,u web_faqe teKRPP-s€' ka bere K€rkese per Rishqyrtim me dat€ 05.06.201g sipas nenit -tog/ A,te Ligiitp€r Prokurimin pubrik (Lpp) -u Nr.o+7 L-M2,n€ t€ clin pretendon:

al Pretendimi L: Autoiteti Kontraktues nuk e ka respektuar si duhet nenin 61 (Tender'tio-normalisht td uldt) tE Ligjit pi i,*t uimin publik

b) Pretendimi z Autoriteti Kontraktues nuk e ka respektuar si duhet nenin B (informata
';:;:f';'::::#:,;,;',";;;::*cedura e shqvrtimit - r,tn partes) te Rreguraoe p,r
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l.Bazaligjore p€r refuzim t€ k€rkes6s.

Autoriteti Kontraktues ka bere vler€simin e ofertave duke b6r€ ekzaminimin e t€ gjithadokumenteve t€ prezanfuara n€ ofertat e pranuara.
Autoriteti Kontraktues p€r vler6simin e ofertave ka zbatuar s€ pari nenin 6 (parimi iEfikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin 7 (Parimi i Barazise / jo diskriminimit) t€Ligiit per Prokurimin pubrik te konsoriduar me Nr.04/L_042.

Autoriteti Kontraktues hedhe poshte pretendimin e oE dhe nj€herit konfirmon se KKPrishtina ka vlerdsuar ofertat ne perputhje me Lpp_ne.

Ne p€rputhje me nenin 67'7 te LPP-se "Tender€tlo-Normalisht te ulet- - Ndse njeoperator ekonomik e doriimn njd tender qd, dshtd ose duket td jete jo-normalisht i ul€t, autoritetikontraktues do te ddrgoje nie"kerkese me shkim tenderuesit ku kirkohet nga tenderuesi qd tddordzoid me shkrim : (i) nid ndarie td elementeae pdrbdrdse te te.nfnt dhe (ii) shpjegime ne tidhjeme bazdn e tenderit' sipas paragyafin 2' te kitii neni. -KK prishtina ka k€rkuar sqarim ngaoE me date 24.05.20rg arre br ka dresuar sqarimin me date 26.0s.20rg.

Ne p€rputhje me nenin 67'4 te LPP-se - Pas marries parasysh td informacioneae dhet#rr#f;rrr:rrr:;::rra nsa tenderuesi sipas paragroli, t. ff ketij neni, nese autoriteti
tenderin._ KK ,,*x,ri,iiT^: ::!:,{::#;::rnt.i 

iei, autoiteti kontraktues do td refumje

f.*Ulil:
ian€ jo-normalisht t€ ul€ta Ne trpmi L^-t.-.^- ^_- . - ramas€s, disa nga pozicionet
ffi.r"_"*Tilt^,t€ur€taN"k"",til;i#;HliHr;ffi?::l}::ffi ?:ffi ilJ
N€ sqarimin e pare operatori Ekonomik ka dh€n€ sqarim se kdto pozicione ikonverton nc pozicior,u gu.u, D;th 

lrl.ka qh€n€ ,quri-.adekuat proiesional p6r
ffi""u, 

e k.rkuara, duke u bazuar n€ Emimet brerese dhe vendosjen e tyre ne

Po per t€ nj€jtat pozicione kemi ri-kerkuar sqarim, p€r gmime nj€si. operatori
ateriale,



Xxn:u-'"
Po iapim si sherrLbull vetdm disa pozicione:
1) Poz. rhu"6il
i 
prg4ltugfpo nga Operatori Z.SCi 

^g2) Poz.rnu"or,

* r T+eltuar po nga Operato ri7.6€/mZ

4)Poz. Materiarfi
prezantuar po lglereratori 4 €/mZ
5)Poz.I gypave F
prezantuar po:1gl Operatori 9.9 €/mZ.

PEr me tep€r otine sqarim deklaron se gmimi i dh€ne €shte dh6ne p€r arsye sasit€ne paramase nuk jan€ reale, si p.sh:

Ne pozicionn 2.9 - arsyeja pse k€tu kemi dhene gmimin 5 euro p(ir cope p€r gyp te
::H:.?Ji:o/'t000 

€sht€ 
'" "u 

mendojme qu ruri,e e sypave te dh€ne ne paramase

Ne pozicionn 2.4 - arsyeja pse ketu kemi dhene gmimin 5 euro p€r cope p€r gyp te
1ffi.?":T0/1,ooa 

€shte se ne mendojm€ q" ,uri.c u sypur"-;;; ne paramase

Ne pozicionin 3'2 - ne ket€ pozicion kemi dh6ne gmimin 10 euro / copep€r gr,rat euj€mbledh€seve kornpozi! ne ketd pozicion sasia thotd te jete 36 kurse ne pozicion 2.1tregon qe kemi 14 prmeta uj€mbledh€s, dhe kjo na jep te kuptojm€ qe k€tu nuk mundte vendosen me shurne se vet€m 14 kapak

I njejti sqarim €shtc p€rs€rit ne disa pozicione

Ne p€rputhje me nenin 61'5 te LPP-se - Autoiteti kontraktues dshtd. i obliguar pdr td njoftuarKRPP-nd brenda av !l!e 3e ngo ioio-, ydlnjd ,ryuriii' un nen.in paiagratrt 4. te ketij:t"Y,;!;#;:*':,W,r#!{,,io"i,, ,npiiii,i iw arsyet e perminiura nii atd nen.

KK Prishtina sq.uon se ka respektuar ne t€r€si nenin 6L te Lpp-se.
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Autoriteti Kontraktues, gjithashtu, hedhe posht€ pretendimin e OE se eshte shkelur
neni 3 (informafta. te pergjithshme dhe neni 4 (procedura e shqyrtimit - Inter Partes) te
Rregullaae pZr tenderEt jo-normalisht ft ulet.

Pretendini 2: tlutgriteti Kontrakttles fluk e ka respektua ruu! jlinformata
ft I alhe nenin 4 mit - Inter P llaae

Ne p6rputhje me nenin 3 te Rregullave p€r tender€t jo-normalisht te ulet -Autoritetet
kontraktuese d,o te k€rkojn€ nga operator6t ekonomik per t€ shpjeguar gmimin e ofruar,
kur td permbushen te gjitha kushtet e m€poshtme:

i. gmimi i ofruar eshte mE shum6 se 30% m€ i u16t se gmimi mesatar i tender€ve
te piirgjegjsh€m;

ii. Emimi i ofruar eshte m€ shum€ se 10% m€ i uletse gmimi ose kostote tenderit
te dyte me t€ ul€U

iii. jan€ rlor€zuar t€ pakt€n 3 (tre) tender€.

KK Prishtina sqaron se Nuk esht€ p€rmbush kushti (ii| i nenit 3 dh konkludon se
ka respektuar rre t€r€si nenin 4 te Rregullave p€r tender€t io-normalisht t€ ul€t

Andaj duke u lbazuar n€ t€ gjitha provat dhe argumentet e prezantuara si dhe duke
zbatuar dhe respektuar Ligjin p€r Prokurimin Publik, Rregullat e Udh€zuesit Operativ
p6r Prokurimin Publik si dhe Rregullat p€r tender€t jo-normalisht t€ ul€t, Autoriteti
Kontraktues ve.ndos si n€ dispozitivin e cekur m€ lart€.

K€shilla juridike:
Kundir kitii aendimi, ankuesi mund tii paraqes€ ankesd prand OSHP-se. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 70 (dhjete) diteae pas pranimit te ketii aendimi.

Zyfiari pErgi i Prokurimit

tender€t jo-normolisht tE uldt.


